
公益財団法人　竜の子財団

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
        ①基本財産運用益
            基本財産受取利息 18,399,019 20,727,637 △ 2,328,618
        ②特定資産運用益
　　　　　　特定資産受取利息 599,918 124,393 475,525
        ③受取寄付金
            受取寄付金 10,250,000 21,500,000 △ 11,250,000
            受取寄付金（指定正味財産からの振替） 12,668,305 10,301,880 2,366,425
　　　　　受取寄附金計 22,918,305 31,801,880 △ 8,883,575
        ④雑収益
            受取利息 133 275 △ 142
        経常収益計 41,917,375 52,654,185 △ 10,736,810
     (2)経常費用
        ①事業費
            給料手当 1,020,000 1,020,000 0
            奨学給与費 24,300,000 24,700,000 △ 400,000
            交流活動費 2,396,769 5,991,529 △ 3,594,760
            支払助成金 3,000,000 6,216,000 △ 3,216,000
            会議費 135,551 0 135,551
            公募費 0 1,000,000 △ 1,000,000
            通信費 49,504 31,664 17,840
　　　　　　旅費交通費 1,646,364 1,851,823 △ 205,459
　　　　　　減価償却費 379,123 379,123 0
            広報費 3,000,000 5,000,000 △ 2,000,000
            消耗品費 0 9,274 △ 9,274
　　　　　　諸謝金 334,110 334,110 0
            租税公課 135,600 135,600 0
　　　　　　印刷製本費 1,478,054 2,188,231 △ 710,177
　　　　　　雑費 200,347 166,752 33,595
          事業費計 38,075,422 49,024,106 △ 10,948,684
        ②管理費
            給料手当 1,020,000 1,020,000 0
            通信費 214,171 221,751 △ 7,580
            旅費交通費 97,680 6,160 91,520
            減価償却費 20,212 20,212 0
            事務用品費 17,061 20,304 △ 3,243
            消耗品費 1,727 18,630 △ 16,903
            印刷製本費 66,864 82,600 △ 15,736
            水道光熱費 105,263 83,276 21,987
            管理諸費 996,840 996,840 0
            租税公課 1,800 0 1,800
            支払手数料 649,608 632,004 17,604
            雑費 650,727 528,302 122,425
          管理費計 3,841,953 3,630,079 211,874
        経常費用計 41,917,375 52,654,185 △ 10,736,810
          当期経常増減額 0 0 0
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 0 0 0
          当期一般正味財産増減額 0 0 0
          一般正味財産期首残高 46,175,431 46,175,431 0
          一般正味財産期末残高 46,175,431 46,175,431 0
Ⅱ  指定正味財産増減の部
          基本投資有価証券評価損益等 0 △ 24,527,672 24,527,672
          一般正味財産への振替額
            一般正味財産への振替額 △ 12,668,305 △ 10,301,880 △ 2,366,425
          当期指定正味財産増減額 △ 12,668,305 △ 34,829,552 22,161,247
          指定正味財産期首残高 573,924,109 608,753,661 △ 34,829,552
          指定正味財産期末残高 561,255,804 573,924,109 △ 12,668,305
Ⅲ  正味財産期末残高 607,431,235 620,099,540 △ 12,668,305

正味財産増減計算書

平成 29年  4月 1日 から平成 30年  3月 31日 まで



公益財団法人　竜の子財団

（単位：円）

留学生事業 奨学事業 助成事業 共通 小計

Ⅰ  一般正味財産増減の部

   1. 経常増減の部

     (1)経常収益

          基本財産運用益

            基本財産受取利息 18,399,019 0 0 0 18,399,019 0 0 0 18,399,019

          特定資産運用益

            特定資産受取利息 599,918 0 0 0 599,918 0 0 0 599,918

          受取寄付金

　　　　　　受取寄付金 0 0 0 6,408,180 6,408,180 0 3,841,820 0 10,250,000

            受取寄付金振替額 12,668,305 0 0 0 12,668,305 0 0 0 12,668,305

　　　　　受取寄付金計 12,668,305 0 0 6,408,180 19,076,485 0 3,841,820 0 22,918,305

          雑収益

            受取利息 0 0 0 0 0 0 133 0 133

        経常収益計 31,667,242 0 0 6,408,180 38,075,422 0 3,841,953 0 41,917,375

     (2)経常費用

          事業費

            給料手当 1,020,000 0 0 0 1,020,000 0 0 0 1,020,000

            奨学給与費 24,300,000 0 0 0 24,300,000 0 0 0 24,300,000

            交流活動費 2,396,769 0 0 0 2,396,769 0 0 0 2,396,769

            支払助成金 0 0 3,000,000 0 3,000,000 0 0 0 3,000,000

　　　　　　会議費 135,551 0 0 0 135,551 0 0 0 135,551

            通信費 49,504 0 0 0 49,504 0 0 0 49,504

            旅費交通費 1,646,364 0 0 0 1,646,364 0 0 0 1,646,364

            減価償却費 379,123 0 0 0 379,123 0 0 0 379,123

            広報費 3,000,000 0 0 0 3,000,000 0 0 0 3,000,000

            諸謝金 334,110 0 0 0 334,110 0 0 0 334,110

            租税公課 135,600 0 0 0 135,600 0 0 0 135,600

            印刷製本費 1,478,054 0 0 0 1,478,054 0 0 0 1,478,054

            雑費 198,943 1,404 0 200,347 0 0 0 200,347

          事業費計 35,074,018 0 3,001,404 0 38,075,422 0 0 0 38,075,422

          管理費

            給料手当 0 0 0 0 0 0 1,020,000 0 1,020,000

            通信費 0 0 0 0 0 0 214,171 0 214,171

            旅費交通費 0 0 0 0 0 0 97,680 0 97,680

            減価償却費 0 0 0 0 0 0 20,212 0 20,212

            事務用品費 0 0 0 0 0 0 17,061 0 17,061

            消耗品費 0 0 0 0 0 0 1,727 0 1,727

            印刷製本費 0 0 0 0 0 0 66,864 0 66,864

            水道光熱費 0 0 0 0 0 0 105,263 0 105,263

            管理諸費 0 0 0 0 0 0 996,840 0 996,840

　　　　　　租税公課 0 0 0 0 0 0 1,800 0 1,800

            支払手数料 0 0 0 0 0 0 649,608 0 649,608

            雑費 0 0 0 0 0 0 650,727 0 650,727

          管理費計 0 0 0 0 0 0 3,841,953 0 3,841,953

        経常費用計 35,074,018 0 3,001,404 0 38,075,422 0 3,841,953 0 41,917,375

          当期経常増減額 △ 3,406,776 0 △ 3,001,404 6,408,180 0 0 0 0 0

   2. 経常外増減の部

     (1)経常外収益

        経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

     (2)経常外費用

        経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          税引前当期一般正味財産増減額 △ 3,406,776 0 △ 3,001,404 6,408,180 0 0 0 0 0

          当期一般正味財産増減額 △ 3,406,776 0 △ 3,001,404 6,408,180 0 0 0 0 0

          一般正味財産期首残高 － － － － － － － － 46,175,431

          一般正味財産期末残高 － － － － － － － － 46,175,431

Ⅱ  指定正味財産増減の部

        基本投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0

        一般正味財産への振替額

          一般正味財産への振替額 △ 12,668,305 △ 12,668,305 0 0 0 △ 12,668,305

          当期指定正味財産増減額 △ 12,668,305 0 0 0 △ 12,668,305 0 0 0 △ 12,668,305

          指定正味財産期首残高 573,924,109 573,924,109 0 0 0 573,924,109

          指定正味財産期末残高 561,255,804 561,255,804 0 0 0 561,255,804

Ⅲ  正味財産期末残高 561,255,804 561,255,804 0 0 0 607,431,235

正味財産増減計算書内訳表

平成 29年  4月 1日 から平成 30年  3月 31日 まで

科　　　　目

公益目的事業会計

収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合計


